PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

REQUERIMENTO Nº 82/2025

Assunto: À ARTESP – Agência de Transporte do Estado de São Paulo, solicitando a elaboração de

estudos para a adequação da linha de ônibus com destino à cidade de Santa Isabel.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

encaminhado ofício à ARTESP – Agência de Transporte do Estado de São Paulo,

solicitando a elaboração de estudos para a adequação da linha de ônibus com destino à

cidade de Santa Isabel.

Cumpre-nos ressaltar que o pedido adveio de reivindicações de

moradores de Santa Isabel que trabalham em Jacareí, os quais merecem nossa atenção.

De acordo com informações, atualmente o itinerário é realizado às 15h e 17h, não

atendendo as necessidades da aludida coletividade, vez que os horários coincidem com

a saída dos trabalhadores das empresas.

Diante do exposto, solicitamos a devida alteração para as 15h20 e 17h20,

tempo suficiente para os trabalhadores se deslocar até o ponto de embarque e ter acesso

ao equipamento público, com tranquilidade.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos desta Agência do Estado de São Paulo e, antecipando agradecimento pela

atenção dispensada, subscrevemos.

Sala das Sessões, 26 de fevereiro de2025.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P